



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2019 года

№ 522

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 6 декабря 2018 года № 392

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 6 декабря 2018 года № 392 «Об утверждении Порядка предоставления грантов некоммерческим организациям на сохранение белого медведя» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2015-2020 годы» исключить;

2) в пункте 2 слова «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.)» заменить словами «Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Сафонова О.А.)»;

3) в приложении:

пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.5. Предоставление гранта осуществляется Комитетом природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (далее - Комитет) в рамках реализации мероприятия «Гранты некоммерческим организациям на сохранение белого медведя» Подпрограммы «Вселенная белого медведя» Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20 (далее - Государственная программа).»;

в разделе 2 «Условия, сроки и порядок предоставления гранта»:

в пункте 2.2:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 2.3 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце первом пункта 2.5 слова «Комитетом природопользования и охраны окружающей среды Департамента» заменить словами «Управлением природопользования и охраны окружающей среды Комитета»;

в абзаце первом пункта 2.6 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце первом пункта 2.7 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 2.9 слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

в абзаце шестом пункта 2.10 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 2.15 слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 2.18 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 2.19 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 2.22 слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 2.23:

в абзаце первом слова «Департамент в течение» заменить словами «Комитет в течение»;

в абзаце втором слово «Департаменту» заменить словом «Комитету»;

абзац второй пункта 2.24 признать утратившим силу;

в пункте 2.25 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

абзац первый пункта 2.26 изложить в следующей редакции:

«2.26. Комитет осуществляет перечисление гранта по указанным Получателем реквизитам не позднее третьего рабочего дня, следующего за днём доведения объёмов финансирования до Комитета.»;

в разделе 3 «Требования к отчетности»:

в абзаце первом пункта 3.1 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 3.2 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в разделе 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления гранта и ответственности за их нарушение»:

в пункте 4.1 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 4.2 слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 4.3 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 4.4:

слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 4.6:

в подпункте 1 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в подпункте 2 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в абзаце втором пункта 4.7 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 4.8 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;
в пункте 4.9 слово «Департамент» заменить словом «Комитет».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Сафонова О.А.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин